

Fidelity Funds

Société d'investissement à Capital Variable 2a rue Albert Borschette, B.P. 2174 L-1021 Luxembourg RCS Luxembourg B 34.036

Tél: +352 250 404 1 Fax: +352 26 38 39 38

Änderungen bei Fidelity Funds Namensänderung und Anpassung des Anlageziels des Fidelity Funds - European Value Fund

Die beigefügte Information muss gemäß § 298 Absatz 2 KAGB auf einem dauerhaften Datenträger an den Anleger weitergeleitet werden

Wichtige Fakten

- Wir benennen den Fidelity Funds European Value Fund in Fidelity Funds FIRST European Value Fund um. Das Anlageziel wird ebenfalls leicht angepasst, um die Ausrichtung des Anlagestils auf die anderen Fonds der Fidelity Funds-Reihe widerzuspiegeln, die den FIRST-Anlageprozess übernehmen.
- Diese Änderungen haben zwar keinen Einfluss auf die Art und Weise, in der der Fonds verwaltet wird, aber die "Länder-, Konzentrations- und Stilbezogenen Risiken" entfallen. Die anderen für den Teilfonds geltenden Risikofaktoren bleiben unverändert.
- Die Gebühren, die Sie derzeit zahlen, werden nicht geändert.
- Dieses Schreiben dient lediglich Informationszwecken und Sie müssen nichts weiter unternehmen.

28. August 2018

Sehr geehrte Anteilinhaberin, sehr geehrter Anteilinhaber,

Fidelity überprüft fortlaufend seine Fondspalette, um sicherzustellen, dass die Teilfonds eindeutig bezeichnet sind. Im Rahmen dieses laufenden Prozesses hat der Verwaltungsrat von Fidelity Funds (der "Verwaltungsrat") beschlossen, den Fidelity Funds — European Value Fund (den "Teilfonds") in **Fidelity Funds - FIRST European Value Fund** umzubenennen. Das Anlageziel wird ebenfalls leicht angepasst, um eine Änderung des Anlagestils innerhalb der gesamten FIRST-Fondspalette widerzuspiegeln. **Die Änderungen treten mit Wirkung vom 17. September 2018 oder einem späteren vom Verwaltungsrat festgelegten Datum (das "Datum des Inkrafttretens") in Kraft.**

Unseren Unterlagen entnehmen wir, dass Sie Anteilinhaber des Teilfonds sind. Weitere Informationen über die betroffenen Anteilsklassen und die entsprechenden ISIN entnehmen Sie bitte der beigefügten Anlage.

In diesem Schreiben nicht definierte Begriffe haben dieselbe Bedeutung wie im Prospekt (der "Prospekt").

Änderung des Namens und des Anlageziels

Zum Datum des Inkrafttretens werden der Name und das Anlageziel des Teilfonds wie folgt geändert (die "Änderungen"):

Von:

Name des Teilfond	Anlageziel	Anmerkungen
Fidelity Fun – European Val Fund		Referenzwährung: Euro

In:

Name des Teilfonds	Anlageziel	Anmerkungen
Fidelity Funds - FIRST European Value Fund	Der Fonds strebt langfristiges Kapitalwachstum hauptsächlich durch Anlagen in Aktien an, die auf Wert ausgerichtet sind und von Unternehmen ausgegeben werden, die ihren Geschäftssitz in Europa haben oder dort einen überwiegenden Teil ihrer Geschäftstätigkeiten ausüben. Die Anlagen konzentrieren sich in der Regel auf Erfolgsgaranten, die von den Research-Analysten der FIL-Gruppe ermittelt und empfohlen wurden.	Referenzwährung: Euro

Grund und Auswirkungen der Änderungen

Die Änderungen dienen dazu, den Namen und das Anlageziel des Fonds mit den anderen Fonds der Fidelity Funds-Reihe, die den FIRST-Anlageprozess übernehmen (die "FIRST-Fonds"), in Einklang zu bringen und den Ablauf des Anlageprozesses des Fonds widerzuspiegeln. Der FIRST-Investmentprozess setzt auf quantitative Methoden, um die von unserer Research-Analysten ermittelten Erfolgsgaranten zu nutzen und gleichzeitig die Konsistenz und Wiederholbarkeit der Anlageergebnisse sicherzustellen. Anschließend wird eine qualitative Beurteilung vorgenommen, um sicherzustellen, dass nur Aktien, die die Kriterien des Portfoliomanagement-Teams erfüllen, in das Portfolio des Fonds aufgenommen werden, und dass die Aktienauswahl der wichtigste Bestimmungsfaktor für Risiko und Ertrag ist.

Wir möchten besonders herausstellen, dass die Änderungen, abgesehen von der Veränderung im Anlageprozess des Fonds, die mit den anderen FIRST-Fonds im Einklang steht, keine Auswirkungen auf den Betrieb und/oder die Art und Weise haben, in der der Fonds verwaltet wird. Die Anzahl der Beteiligungen wird jedoch zunehmen, so dass das im Prospekt ausgewiesene "Länder-, Konzentrations- und Stilrisiko" entfällt. Alle anderen für den Fonds geltenden Risikofaktoren bleiben unverändert, und das Risikoprofil ändert sich nicht wesentlich.

Risikoprofil des Fonds:

Wie bereits erwähnt, wird das derzeit im Prospekt veröffentlichte "Länder-, Konzentrations- und Stilrisiko" nicht mehr auf den Fonds zutreffen. Das Risikoprofil wird wie folgt geändert: Die Rechte und Interessen der bestehenden Anteilinhaber werden durch die nachfolgend beschriebenen Änderungen nicht wesentlich beeinträchtigt.

Name des Teilfonds	ALLGEMEINE RISIKEN, DIE FÜR ALLE TEILFONDS GELTEN	MIT AKTIEN VERBUNDENE RISIKEN	MIT FESTVERZINSLICHEN WERTPAPIEREN VERBUNDENE RISIKEN	LÄNDER- UND KONZENTRATIONSRISIKEN SOWIE RISIKEN IN VERBINDUNG MIT DEM ANLAGESTIL	RISIKEN IN VERBINDUNG MIT SCHWELLENLÄNDERN	RISIKEN IN VERBINDUNG MIT BESTIMMTEN INSTRUMENTEN	RISIKEN IN VERBINDUNG MIT DER VERMÖGENSALLOKATION	RISIKEN IN VERBINDUNG MIT DEM TRACKING ERROR	RISIKO VON AUSSCHÜTTUNGEN AUS DEM KAPITAL	RISIKEN IN VERBINDUNG MIT DERIVATEN	
Fidelity Funds - European Value Fund (derzeit)	X	X		X						X	
Fidelity Funds - FIRST European Value Fund (vorgeschlagen)	X	X								X	

Die oben genannten vorgeschlagenen Änderungen haben keine weiteren Auswirkungen, durch die die Rechte und Interessen der bestehenden Anteilinhaber wesentlich beeinträchtigt werden könnten.

Nach Ansicht des Verwaltungsrats liegen die Änderungen im besten Interesse der Anteilinhaber.

Kosten

Die Gebühren, die Sie derzeit zahlen, werden nicht geändert. Die durch diese Änderungen verursachten Kosten einschließlich Rechts-, Aufsichts- und Versandkosten werden von FIL Fund Management Limited, dem Investmentmanager von Fidelity Funds, getragen.

Sämtliche mit dieser Änderung verbundenen marktbezogenen Transaktionskosten werden vom Fonds getragen.

Der Verwaltungsrat übernimmt die volle Verantwortung für die Richtigkeit des Inhalts des vorliegenden Schreibens und bestätigt nach Durchführung aller angemessenen Prüfungen, dass es nach seinem besten Wissen und Gewissen keine weiteren Sachverhalte gibt, deren Auslassung eine in dieser Mitteilung enthaltene Aussage irreführend gestalten würde.

Dieses Schreiben dient lediglich Informationszwecken und Sie brauchen keine weiteren Maßnahmen zu ergreifen.

Ich möchte mich für Ihre Anlage bedanken und helfe Ihnen bei künftigen Anfragen gerne weiter. Sollten Sie Rückfragen zu diesen Änderungen haben, bitten wir Sie, sich an Ihren Anlageberater oder das für Sie zuständige Fidelity Service-Center zu wenden.

Mit freundlichen Grüßen

Nishith Gandhi

Director, FIL (Luxembourg) S.A. Corporate Director, Fidelity Funds

Anhang - Liste der ISIN

Anteilsklassen (alter Name)	Anteilsklassen (neuer Name ab dem Datum des Inkrafttretens gültig)	ISIN
FF - European Value Fund A-ACC-EUR	FF - FIRST European Value Fund A-ACC-EUR	LU0353646689
FF - European Value Fund Y-ACC-EUR	FF - FIRST European Value Fund Y-ACC-EUR	LU0353646929